
Spiel 1 Spiel 5

5. Platz Vorrunde Drittweitester aus Spiel 1-4

Haberler Bernhard 110,93 108,03 110,93 Rottmoser Peter GermanyGermany106,50 98,21 106,50 Ergebnisse aus dem KO-System
Späth Michael 86,03 114,11 114,11 Bischof Markus AustriaAustria100,13 108,55 108,55

4. Platz Vorrunde Zweitweitester aus Spiel 1-4 Name Verein Team

1. Bischof Markus

Spiel 2 Spiel 6 2. Neubauer Peter

6. Platz Vorrunde Kürzester aus Spiel 1-4 3. Späth Michael

Knaus Andreas 100,86 93,83 100,86 Neubauer Peter AustriaAustria108,94 0,00 108,94 3. Rottmoser Peter

Bischof Markus 108,84 0,00 108,84 Späth Michael GermanyGermany103,16 90,52 103,16 5. Haberler Bernhard

3. Platz Vorrunde Weitester aus Spiel 1-4 6. Knaus Andreas

7. Denicolo Damian

Spiel 3 8. Anzinger Alexander

7. Platz Vorrunde Verlierer Spiel 5

Anzinger Alexander 90,40 99,52 99,52 Rottmoser Peter GermanyGermany

Neubauer Peter 100,33 0,00 100,33 Späth Michael GermanyGermany

2. Platz Vorrunde Verlierer Spiel 6

Spiel 4

8. Platz Vorrunde Gewinner Spiel 5

Denicolo Damian 100,72 83,18 100,72 Bischof Markus AustriaAustria105,81 0,00 105,81

Rottmoser Peter 100,12 104,51 104,51 Neubauer Peter AustriaAustria104,17 104,92 104,92

Vorrundenbester Gewinner Spiel 6

Endl Johann, Hofer Herbert Johann Mulser Andrea Spyra, Tanja Mayerhofer

(Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Europacup Herren Einzelwertung 2025

Austria

Oberbergkirchen, 28.6.2025

KO-Finale der besten 8

Germany

Germany

Austria

Finale

Spiel um Platz 3 Germany

Austria

Austria

Italy
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Beste Weite

1 Rottmoser Peter 10 Germany 113,15 101,60 99,08 - - 113,15
2 Neubauer Peter 15 Austria 109,93 0,00 90,98 - - 109,93
3 Bischof Markus 3 Austria 109,64 105,30 105,81 - - 109,64
4 Späth Michael 4 Germany 107,63 104,10 106,44 - - 107,63
5 Haberler Bernhard 9 Austria 107,43 0,00 92,17 - - 107,43
6 Knaus Andreas 28 Austria 0,00 105,21 87,01 - - 105,21
7 Anzinger Alexander 16 Germany 104,98 87,07 100,18 - - 104,98
8 Denicolo Damian 27 Italy 104,04 80,97 100,14 - - 104,04
9 Michl Lukas 21 Germany 99,86 99,50 101,10 - - 101,10

10 Leißner Klaus 26 Germany 100,97 80,34 86,94 - - 100,97
11 Vaitl Max 29 Germany 99,22 0,00 95,99 - - 99,22
12 Kreiner Wolfgang 20 Austria 62,95 92,25 63,63 - - 92,25
13 Bischoff Tobias 11 Switzerland 0,00 89,71 0,00 - - 89,71
14 Loinik Dominik 25 Austria 88,95 80,58 88,90 - - 88,95
15 Unterberger Hannes 1 Italy 57,85 86,30 70,21 - - 86,30
16 Nieminen Tomi 12 Finland 46,18 0,00 85,09 - - 85,09
17 Lang Norbert 13 Italy 83,94 79,41 0,00 - - 83,94
18 Petek Nejc 2 Slovenia 72,89 80,01 0,00 - - 80,01
19 Dobnik Franc 14 Slovenia 67,40 75,15 79,39 - - 79,39
20 Petek Ziga 8 Slovenia 79,02 77,47 0,00 - - 79,02
21 Bertolini Adolf 7 Italy 78,11 76,36 70,03 - - 78,11
22 Kofler Gabriel 24 Italy 76,72 76,79 68,07 - - 76,79
23 Nieminen Juho 6 Finland 72,16 55,63 46,25 - - 72,16
24 Streun Simon 17 Switzerland 71,94 70,45 56,71 - - 71,94
25 Paller Lukas 19 Italy 68,47 0,00 0,00 - - 68,47
26 Ylikangas Petrus 23 Finland 0,00 40,03 66,78 - - 66,78
27 Streun Kilian 22 Switzerland 0,00 60,25 0,00 - - 60,25
28 Ylikangas Jari 18 Finland 56,37 0,00 0,00 - - 56,37
29 Ulreich Daniel 5 Switzerland 0,00

Geschossen wurde mit der Laufsohle Typ 14 S.

Johann Mulser Andrea Spyra, Tanja Mayerhofer

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Endl Johann, Hofer Herbert

(Schiedsrichter)

Europacup Herren Einzelwertung 2025

Oberbergkirchen, 28.6.2025

nur für Team zugelassen



1

1. Austria 327,00            m

Neubauer Peter 109,93 | Bischof Markus 109,64 | Haberler Bernhard 107,43 | Knaus Andreas 105,21 |

Austria Austria Austria Austria

2. Germany 325,76            m

Rottmoser Peter 113,15 | Späth Michael 107,63 | Anzinger Alexander 104,98 | Michl Lukas 101,10 |

Germany Germany Germany Germany

3. Italy 274,28            m

Denicolo Damian 104,04 | Unterberger Hannes 86,30 | Lang Norbert 83,94 | Bertolini Adolf 78,11 |

Italy Italy Italy Italy

4. Switzerland 267,17            m

Ulreich Daniel 105,52 | Bischoff Tobias 89,71 | Streun Simon 71,94 | Streun Kilian 60,25 |

Switzerland Switzerland Switzerland Switzerland

5. Slovenia 238,42            m

Petek Nejc 80,01 | Dobnik Franc 79,39 | Petek Ziga 79,02 | 0 |

Slovenia Slovenia Slovenia

6. Finland 224,03            m

Nieminen Tomi 85,09 | Nieminen Juho 72,16 | Ylikangas Petrus 66,78 | Ylikangas Jari 56,37 |

Finland Finland Finland Finland

Geschossen wurde mit der Laufsohle Typ 14 S

Endl Johann, Hofer Herbert Johann Mulser Andrea Spyra, Tanja Mayerhofer

(Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

--------- Mannschaftswertung ---------

Europacup Herren Mannschaftswertung 2025

Oberbergkirchen, 28.6.2025
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Beste Weite

1 Rottmoser Peter Germany 10 Germany 113,15 101,60 99,08 - - 113,15
2 Neubauer Peter Austria 15 Austria 109,93 0,00 90,98 - - 109,93
3 Bischof Markus Austria 3 Austria 109,64 105,30 105,81 - - 109,64
4 Späth Michael Germany 4 Germany 107,63 104,10 106,44 - - 107,63
5 Haberler Bernhard Austria 9 Austria 107,43 0,00 92,17 - - 107,43
6 Ulreich Daniel Switzerland 5 Switzerland 105,52 0,00 100,34 - - 105,52
7 Knaus Andreas Austria 28 Austria 0,00 105,21 87,01 - - 105,21
8 Anzinger Alexander Germany 16 Germany 104,98 87,07 100,18 - - 104,98
9 Denicolo Damian Italy 27 Italy 104,04 80,97 100,14 - - 104,04
10 Michl Lukas Germany 21 Germany 99,86 99,50 101,10 - - 101,10
11 Leißner Klaus Germany 26 Germany 100,97 80,34 86,94 - - 100,97
12 Vaitl Max Germany 29 Germany 99,22 0,00 95,99 - - 99,22
13 Kreiner Wolfgang Austria 20 Austria 62,95 92,25 63,63 - - 92,25
14 Bischoff Tobias Switzerland 11 Switzerland 0,00 89,71 0,00 - - 89,71
15 Loinik Dominik Austria 25 Austria 88,95 80,58 88,90 - - 88,95
16 Unterberger Hannes Italy 1 Italy 57,85 86,30 70,21 - - 86,30
17 Nieminen Tomi Finland 12 Finland 46,18 0,00 85,09 - - 85,09
18 Lang Norbert Italy 13 Italy 83,94 79,41 0,00 - - 83,94
19 Petek Nejc Slovenia 2 Slovenia 72,89 80,01 0,00 - - 80,01
20 Dobnik Franc Slovenia 14 Slovenia 67,40 75,15 79,39 - - 79,39
21 Petek Ziga Slovenia 8 Slovenia 79,02 77,47 0,00 - - 79,02
22 Bertolini Adolf Italy 7 Italy 78,11 76,36 70,03 - - 78,11
23 Kofler Gabriel Italy 24 Italy 76,72 76,79 68,07 - - 76,79
24 Nieminen Juho Finland 6 Finland 72,16 55,63 46,25 - - 72,16
25 Streun Simon Switzerland 17 Switzerland 71,94 70,45 56,71 - - 71,94
26 Paller Lukas Italy 19 Italy 68,47 0,00 0,00 - - 68,47
27 Ylikangas Petrus Finland 23 Finland 0,00 40,03 66,78 - - 66,78
28 Streun Kilian Switzerland 22 Switzerland 0,00 60,25 0,00 - - 60,25
29 Ylikangas Jari Finland 18 Finland 56,37 0,00 0,00 - - 56,37

39 - - - - - 0,00

Geschossen wurde mit der Laufsohle Typ 14 S.

Johann Mulser Andrea Spyra, Tanja Mayerhofer

(Wettbewerbsleiter) (Rechenbüro)

Endl Johann, Hofer Herbert

(Schiedsrichter)

Europacup Herren Mannschaftswertung 2025

Oberbergkirchen, 28.6.2025
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